Envoyé en préfecture le 26/09/2025

Recu en préfecture le 26/09/2025

Publié le 26/09/2025 b

ID : 059-215900176-20250926-DE25_118-DE

ARMENTIERES

L'audace des transitions

EXTRAIT DU

REGISTRE DES DELIBERATIONS

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du : 25 septembre 2025
Convocation du : 18 septembre 2025
Conseillers en exercice : 35
Conseillers présents : 25

L'an deux mille vingt cing, le vingt cing septembre a 19h30, les membres du
Conseil Municipal de la Ville d’ARMENTIERES se sont réunis a I'H6tel de Ville, sous
la présidence de Jean-Michel MONPAYS, Maire d'Armentiéres.

PRESENTS :

Jean-Michel MONPAYS, Sylvie GUSTIN, Arnaud MARIE, Céline LEROUX, Hugues
QUESTE, Catherine DE PARIS, Philippe CATTOIRE, Martine DUBREU, Bernard
HAESEBROECK, Thomas BLACTOT, Valérie PRINGUEZ, Alexis DEBUISSON,
Dominique BAILLEUL, Carole CASIER, Pierre VANNESTE, Sophie TANGHE, Cristiane
DELESTREZ, Philémon BRUNET, Michel PLOUY, Jean-Jacques DERUYTER, Hans
LANDLER, Bruno VANGAEVEREN, Benjamin TISON-BEERNAERT, Mélanie DEZEURE,
Teddy HALSBERGHE

EXCUSES AYANT DONNE POUVOIR :

Laurent DERONNE pouvoir a Jean-Michel MONPAYS, Jean-Louis MERTEN pouvoir
a Sylvie GUSTIN, Martine COBBAERT pouvoir a Bernard HAESEBROECK, Ibtissam
MARZAK-AFFAQOUI pouvoir a Dominique BAILLEUL, Lahcem AIT EL HAJ pouvoir a
Hugues QUESTE, Rut LERNER-BERTRAND pouvoir a Martine DUBREU, Grégory
PICKEU pouvoir a Arnaud MARIE, Véronique NAEYE pouvoir a Céline LEROUX,
Myléne DURIN-MERAD pouvoir a Catherine DE PARIS

ABSENTS :
Caroline BAURANCE

SECRETAIRE DE SEANCE : Carole CASIER



Publié le 26/09/2025

Envoyé en préfecture le 26/09/2025
Recu en préfecture le 26/09/2025

web

ID : 059-215900176-20250926-DE25_118-DE

DE25_118

FINANCES
DECISION MODIFICATIVE N°3
EXERCICE 2025

Autorisation - Approbation

*%k%

Depuis le vote du budget primitif, il y a lieu de procéder a quelques ajustements en

sections de fonctionnement et d’'investissement.

FONCTIONNEMENT - DEPENSES
MOUVEMENTS REELS

Chap. Fonc. Nature Libellé

o1 084 6042 Achats de prgstations de services
Classes de découvertes
Autres contributions obligatoires
Ecoles maternelles
Autres contributions obligatoires
Ecoles primaires
Autres
65 7222 65818 Action en matiére de propreté urbaine et
de nettoiement
Fournitures de petit équipement
Espaces verts urbains
Autres

65 211 6558

65 212 6558

on 511 60632

65 " 65818 . f
Police, sécurité, justice

011 1 61558 Autresbiens mobiliers
Police, sécurité, justice
Autres

65 01 65818 Opérations non ventilables
Autres

011 020 61358 Administration générale de la collectivité

TOTAL

INVESTISSEMENT - DEPENSES

MOUVEMENTS REELS
Opération Fonc. Nature Libellé
37 4202 2188 Autres
Multi-accueil
37 4222 2188 Autres
Multi-accueil

Batiments publics

Salles de sport, gymnases

Opérations sous mandat dépenses
Administration générale de la collectivité
Opérations sous mandat recettes
Administration générale de la collectivité

28 321 21351
020 4581
020 4582

020 4581 Opérations sous mandat dépenses

Montant

-13 000,00
9 600,00

3400,00

-885,00

885,00
-1823,00
1823,00
-5 332,00

5332,00
0,00

Montant

13 800,00
10 100,00
-23 900,00
-74 483,99

141783,96

-67 299,97




Envoyé en préfecture le 26/09/2025

Recu en préfecture le 26/09/2025

Publié le 26/09/2025 b

ID : 059-215900176-20250926-DE25_118-DE

Administration générale de la collectivité
TOTAL 0,00

Aprés en avoir délibéré le Conseil Municipal décide :
* D'approuver ces ajustements.

ADOPTEE A LA MAJORITE :
e 29 voix pour
« 5 abstentions:
Michel PLOUY, Jean-Jdacques DERUYTER, Hans LANDLER, Bruno
VANGAEVEREN, Teddy HALSBERGHE

Ainsi fait et délibéré Pour expédition conforme,
comme ci-dessus, Le Maire,
Carole CASIER Jean-Michel MONPAYS

Conseillére Municipale
Secrétaire de Séance



