Envoyé en préfecture le 26/09/2025

Reçu en préfecture le 26/09/2025

Publié le 26/09/2025



ID: 059-215900176-20250926-DE25_118-DE



EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du : 25 septembre 2025 Convocation du : 18 septembre 2025

Conseillers en exercice : 35 Conseillers présents : 25

L'an deux mille vingt cinq, le vingt cinq septembre à 19h30, les membres du Conseil Municipal de la Ville d'ARMENTIERES se sont réunis à l'Hôtel de Ville, sous la présidence de Jean-Michel MONPAYS, Maire d'Armentières.

PRESENTS:

Jean-Michel MONPAYS, Sylvie GUSTIN, Arnaud MARIE, Céline LEROUX, Hugues QUESTE, Catherine DE PARIS, Philippe CATTOIRE, Martine DUBREU, Bernard HAESEBROECK, Thomas BLACTOT, Valérie PRINGUEZ, Alexis DEBUISSON, Dominique BAILLEUL, Carole CASIER, Pierre VANNESTE, Sophie TANGHE, Cristiane DELESTREZ, Philémon BRUNET, Michel PLOUY, Jean-Jacques DERUYTER, Hans LANDLER, Bruno VANGAEVEREN, Benjamin TISON-BEERNAERT, Mélanie DEZEURE, Teddy HALSBERGHE

EXCUSES AYANT DONNE POUVOIR:

Laurent DERONNE pouvoir à Jean-Michel MONPAYS, Jean-Louis MERTEN pouvoir à Sylvie GUSTIN, Martine COBBAERT pouvoir à Bernard HAESEBROECK, Ibtissam MARZAK-AFFAOUI pouvoir à Dominique BAILLEUL, Lahcem AIT EL HAJ pouvoir à Hugues QUESTE, Rut LERNER-BERTRAND pouvoir à Martine DUBREU, Grégory PICKEU pouvoir à Arnaud MARIE, Véronique NAEYE pouvoir à Céline LEROUX, Mylène DURIN-MERAD pouvoir à Catherine DE PARIS

ABSENTS:

Caroline BAURANCE

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : Carole CASIER

Envoyé en préfecture le 26/09/2025

Reçu en préfecture le 26/09/2025 **webdelib**

Publié le 26/09/2025

ID: 059-215900176-20250926-DE25_118-DE

DE25_118

FINANCES DÉCISION MODIFICATIVE N°3 EXERCICE 2025

Autorisation - Approbation

Depuis le vote du budget primitif, il y a lieu de procéder à quelques ajustements en sections de fonctionnement et d'investissement.

FONCTIONNEMENT - DÉPENSES **MOUVEMENTS RÉELS**

Chap.	Fonc.	Nature	Libellé	Montant
011	284	6042	Achats de prestations de services Classes de découvertes	-13 000,00
65	211	6558	Autres contributions obligatoires Écoles maternelles	9 600,00
65	212	6558	Autres contributions obligatoires Écoles primaires	3 400,00
65	7222	65818	Autres Action en matière de propreté urbaine et de nettoiement	-885,00
011	511	60632	Fournitures de petit équipement Espaces verts urbains	885,00
65	11	65818	Autres Police, sécurité, justice	-1823,00
011	11	61558	Autres biens mobiliers Police, sécurité, justice	1823,00
65	01	65818	Autres Opérations non ventilables	-5 332,00
011	020	61358	Autres Administration générale de la collectivité	5 332,00
			TOTAL	0,00

INVESTISSEMENT - DÉPENSES MOUVEMENTS RÉELS

Opération	Fonc.	Nature	Libellé	Montant
37	4222	2188	Autres Multi-accueil	13 800,00
37	4222	2188	Autres Multi-accueil	10 100,00
28	321	21351	Bâtiments publics Salles de sport, gymnases	-23 900,00
	020	4581	Opérations sous mandat dépenses Administration générale de la collectivité	-74 483,99
	020	4582	Opérations sous mandat recettes Administration générale de la collectivité	141 783,96
	020	4581	Opérations sous mandat dépenses	-67 299,97

Envoyé en préfecture le 26/09/2025

Reçu en préfecture le 26/09/2025 **webdelib**

ID: 059-215900176-20250926-DE25_118-DE

Administration générale de la collectivité

TOTAL 0,00

Après en avoir délibéré le Conseil Municipal décide :

D'approuver ces ajustements.

ADOPTÉE A LA MAJORITÉ:

- 29 voix pour
- 5 abstentions :

Michel PLOUY, Jean-Jacques DERUYTER, Hans LANDLER, Bruno VANGAEVEREN, Teddy HALSBERGHE

Ainsi fait et délibéré comme ci-dessus,

Pour expédition conforme,

Le Maire,

Carole CASIER Conseillère Municipale Secrétaire de Séance

Jean-Michel MONPAYS